

TABELA OCENY ISTOTNOŚCI CZYNNIKÓW ZAGROZEŃ

Lp.	CZYNNIK	OCENA ISTOTNOŚCI CZYNNIKA			UZASADNIENIE	WSKAZÓWKI
		BARDZO ISTOTNY (8pkt)	ISTOTNY (4pkt)	MAŁO ISTOTNY (1 pkt)		
1	2	3	4	5	6	7
1	Klauzula tajności przetwarzanych informacji niejawnych	-	-	1	W WSSE w Gorzowie Wlkp. przetwarzane są w systemie teleinformatycznym tylko dokumenty o klauzuli „zastrzeżone”. Dokumenty o klauzuli „poufne” będą przetwarzane w formie tradycyjnej (papierowej).	Analizie podlegają wszystkie klauzule tajności wszystkich przetwarzanych informacji niejawnych. Przy ocenie istotności czynnika stosuje się zasadę: im wyższe klauzule tajności przetwarzanych informacji, tym czynnik ma istotniejsze znaczenie. Dla informacji niejawnych o klauzuli "ściśle tajne" wartość oceny jest stała i wynosi 8 pkt (czynnik ma "bardzo istotne" znaczenie). W przypadku nowo organizowanej jednostki organizacyjnej należy przyjąć wartości szacunkowe.
2	Liczba materiałów niejawnych	-	-	1	Liczba materiałów w ewidencji o klauzuli „zastrzeżone – 144 . Liczba materiałów w ewidencji o klauzuli „poufne” – 2 . Średniorocznie przetwarzanych jest ok. 0-5 dokumentów o klauzuli „zastrzeżone”.	Przy ocenie istotności czynnika należy brać pod uwagę wszystkie materiały niejawne zarejestrowane w urządzeniach ewidencyjnych, pozostające w faktycznej dyspozycji jednostki organizacyjnej. W uzasadnieniu należy odnieść się do przybliżonej ogólnej liczby wszystkich materiałów, stosując zasadę: im więcej informacji niejawnych o najwyższych klauzulach tajności, tym czynnik ma istotniejsze znaczenie. W przypadku nowo organizowanej jednostki organizacyjnej należy przyjąć wartości szacunkowe.
3	Postać informacji niejawnych	-	4	-	W systemie teleinformatycznym (bez dostępu do sieci LAN) będą tylko przetwarzane materiały o klauzuli „zastrzeżone”. Dokumenty niejawne wytwarzane w systemie teleinformatycznym będą drukowane w postaci papierowej.	Przy ocenie należy brać pod uwagę ogólną liczbę przetwarzanych informacji niejawnych, stosując zasadę, że im więcej informacji przetwarzanych w systemach teleinformatycznych (w stosunku do ogólnej liczby materiałów) tym czynnik jest bardziej istotny. W przypadku nowo organizowanej jednostki organizacyjnej należy przyjąć wartości szacunkowe.
4	Liczba osób	-	-	1	Liczba pracowników posiadających uprawnienia do dostępu do informacji niejawnych stanowi ok. 10% wszystkich pracowników.	Przy ocenie istotności tego czynnika należy uwzględnić pracowników jednostki organizacyjnej mających lub mogących mieć dostęp do informacji niejawnych, tj. osoby zajmujące stanowiska, wykonujące zadania lub prace zlecone związane z dostępem do takich informacji, a także posiadane przez nich uprawnienia oraz uzasadnioną potrzebę dostępu do informacji niejawnych. Im więcej osób (w stosunku do liczby zatrudnionych) tym czynnik jest bardziej istotny. W przypadku nowo organizowanej jednostki organizacyjnej należy przyjąć wartości szacunkowe.

5	Lokalizacja	-	-	1	Budynek WSSE w Gorzowie Wlkp. nie jest w zabudowie zwartej (wolnostojący) i nie jest użytkowany wspólnie z innymi podmiotami.	Na wzrost oceny istotności tego czynnika ma wpływ np. to, że budynek użytkowany jest wspólnie z innymi podmiotami lub budynek jest w zabudowie zwartej (np. budynek, którego ściany przylegają do innego budynku). Na wzrost oceny istotności czynnika ma wpływ także najbliższe sąsiedztwo np.: obiekty przedstawicielstw i podmiotów zagranicznych, hotele, obiekty sportowe i hale widowiskowe, ogólnodostępne parkingi, garaże, zakłady przemysłowe i instalacje stanowiące zagrożenie dla życia lub zdrowia.
6	Dostęp osób do budynku	-	-	1	Utrudniona możliwość swobodnego poruszania się w budynku osób niezatrudnionych w WSSE w Gorzowie Wlkp. (drzwi wejściowe otwierane przez obsługę portierni, poruszanie się osób postronnych w budynku w obecności pracownika)	Na wzrost oceny istotności tego czynnika ma wpływ możliwość swobodnego poruszania się po budynku osób niebędących pracownikami jednostki organizacyjnej, np. gości, interesantów (w obiektach użyteczności publicznej).
7	Inne czynniki*)	-	-	1	Możliwość ewentualnego zagrożenia bezpieczeństwa działalnością przestępczą lub terrorystyczną oraz działaniem sił przyrody.	Poziom zagrożeń powinien uwzględniać inne czynniki wynikające ze specyfiki jednostki organizacyjnej, niewykazane powyżej, a mogące mieć wpływ na ochronę informacji niejawnych, np.: działanie obcych służb specjalnych, sabotaż, zamach terrorystyczny, kradzież lub inna działalność przestępcza, pożar, działanie sił przyrody (np. obszar zagrożony powodzią) lub szkody górnicze.
Suma punktów		10				

WYZNACZONY POZIOM ZAGROŻEŃ - NISKI